
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende udvidet udeservering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 27. april 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Baggrund 

I OFS 2021-22 blev der afsat 2,8 mio. kr. på service til fortsættelse af 

ordningen med udvidet udeservering på p-pladser fra 1. juni til 30. 

september 2022. Midlerne blev afsat til sagsbehandling af 

ansøgninger, tilsyn og klagehåndtering. Ordningen indebærer, at det 

er parkeringspladser, der inddrages til udeservering. 

Spørgsmål 

1) Hvad vil det kræve at have en ordning med udvidet udeservering

uden omkostninger for Københavns Kommune, men at finansieringen i

stedet tilvejebringes f.eks. via gebyrer for dem, der søger om

udeservering?

2) Er det muligt at have en ordning med udvidet udeservering uden

inddragelse af parkeringspladser?

Svar 

1) Forvaltningen vurderer, at det vil være muligt at have en ordning

med udvidet udeservering uden meromkostninger for Københavns

Kommune, hvis det besluttes at indføre et gebyr for lån af offentligt

areal til udeservering. Det bemærkes, at der skal tages højde for dette

ved en beregning af taksten for udeservering.

2) Forvaltningen vurderer, at dette kun vil kunne lade sig gøre i meget

begrænset omfang og med en række forbehold.

Det skyldes, at vejarealer (forstået som vej, fortove, pladser og torve)

som ikke anvendes til vejens primære formål, dvs.  trafikafvikling og som

er egnet til udeservering, i vidt omfang allerede er i brug. Dette kan

være til udeservering eller til andre alment anerkendte vejformål som fx

arrangementer, plads til ophold, byinventar (træer, skilte, bænke mv.).

Det vil derfor kræve en omprioritering af anvendelsen af byens pladser 

og torve, hvis mere plads skal anvendes her. Forvaltningen bemærker, 
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at på nogle pladser gives der ikke tilladelse til udeservering af hensyn til 

trafiksikkerhed. Det kan fx være tilfældet, hvis en befærdet vej skal 

krydses mellem en restauration og en udeservering. På fx Toftegårds 

Plads, Israels Plads og Sønder Boulevard, gives der som udgangspunkt 

ikke tilladelse til udeservering af hensyn til trafiksikkerheden.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




